
中華經典名句網上自學平台 

帳戶登入常見問題 

 

1. 問：為甚麼我使用香港教育城帳戶登入後，無法進入「中華經典名句網上自學平台」？ 

答：「中華經典名句網上自學平台」只開放予經由學校開辦的師生用戶，教師/學生可跟從以

下步驟，查看帳戶身份。 

 

 

 

 

(1) 教師/學生可先透過香港教育城網頁登入。 

 

(2) 點擊右上角圖示，再按「設定」檢視帳戶資料。 



 

(3) 打開個人資料頁面後往下捲動。 

 

 

 

(4) 查找「身份」一欄，此處顯示了帳號的身份。 

(5) 只有教師及學生身份的帳戶，才能夠進入「中華經典名句網上自學平台」。 

 

2. 問︰為甚麼我以教師/學生帳戶登入後，仍然未能進入「中華經典名句網上自學平台」？ 

答︰現時教育城教師帳戶分為兩類，一種為個人身份註冊的「個人教師帳戶」，另一種是學

校開設的「校本教師帳戶」。只有使用「校本教師帳戶」才能進入「中華經典名句網上自學

平台」及檢視學生參與的情況。學生亦需使用學校為其開設的「學生帳戶」，才能登入「中

華經典名句網上自學平台」。 

 

 

  



3. 問：我怎樣知道自己的帳戶是否為「校本教師帳戶/學生帳戶」？ 

答：只有學校管理員能透過「學校帳戶管理系統」開設「校本教師帳戶/學生帳戶」。學校

管理員登入學校帳戶後，可查閱「校本教師帳戶/學生帳戶」的資訊。如有疑問，請向學校

管理員查詢。 

 

4. 問︰我怎樣可以把「個人教師帳戶」轉換為「校本教師帳戶」？ 

答︰只有學校管理員才能將「個人教師帳戶」轉換為「校本教師帳戶」。轉換帳戶詳情請參

閱以下連結︰https://www.edcity.hk/hq/zh-hant/teacheraccount。 

 

如未能成功轉換帳戶，建議由學校管理員為教師重新開設「校本教師帳戶」。 

 

有關帳戶操作詳情，可聯絡香港教育城。 

電話：2624 1000   電郵：info@edcity.hk 

http://www.hkedcity.net/schoolservices
https://www.edcity.hk/hq/zh-hant/teacheraccount

